



23190000616173

7.12	121004	Externa-Pleio	14/06/2023	FERRAGEM COMPLETA PARA PORTA DE SANITARIO	21 CJ	343,91	687,82	26,53%	108,29%	132,10	211,81
7.13	141257	Externa-Pleio	14/06/2023	PINTURA ACRILICA SOBRE MASSA ACRILICA-2 DEMAOS	35,62 M2	28,98	1.032,27	26,53%	108,29%	12,46	16,52
7.14	141212	Externa-Pleio	14/06/2023	MASSA CORRIDA PVA PARA INTERIORES 2 DEMAOS	16,24 M2	35,01	568,56	26,53%	108,29%	11,77	23,24
7.15	141257	Externa-Pleio	14/06/2023	PINTURA ACRILICA SOBRE MASSA ACRILICA-2 DEMAOS	16,24 M2	28,98	470,63	26,53%	108,29%	12,46	16,52
7.16	141331	Externa-Pleio	14/06/2023	PINTURA ESMAVAL TE BRILH SMADREIRA-2 DEM-INCL FDO BCO	8,1 M2	56,66	458,95	26,53%	108,29%	28,28	26,38
7.17	1007282	Homologada	14/06/2023	BARRA DE APOIO BETA 40CM INOX POLIDO	1 un	126,71	136,71	26,53%	108,29%	100,38	26,33
7.18	133012	Externa-Pleio	14/06/2023	TORNEIRA PLAVATORIO FABRIMAR DIGITAL LINE	3 un	228,18	687,54	26,53%	108,29%	196,37	32,81
7.19	131410	Externa-Pleio	14/06/2023	VIDRO FANTASIA CANELADO 4MM COLOCADO COM MASSA	0,25 M2	282,02	60,51	26,53%	108,29%	144,24	97,78
8				BANHEIRO FEMININO			19.270,44				
8.1	22197	Externa-Pleio	14/06/2023	DESMONTAGEM DE DIVISORIAS LEVES	5,18 M2	16,21	83,97	26,53%	108,29%	0,00	16,21
8.2	1007378	Própria	14/06/2023	REMOÇÃO DE PISO VINILICO SEM REAPROVEITAMENTO	12,75 M2	3,14	40,04	26,53%	108,29%	0,00	3,14
8.3	1007380	Própria	14/06/2023	REMOÇÃO DE PISO EM CHAPA COMPENSADA, SEM REAPROVEITAM	1,91 M2	9,44	18,03	26,53%	108,29%	0,00	9,44
8.4	1010665	Própria	14/06/2023	REMOÇÃO DE COMPENSADO MARITIMO	2,83 M2	9,44	26,72	26,53%	108,29%	0,00	9,44
8.5	22184	Externa-Pleio	14/06/2023	RETRADA DE APARELHOS SANITARIOS	4 UN	57,17	228,68	26,53%	108,29%	0,00	57,17
8.6	1016360	Própria	14/06/2023	PISO EM CHAPA COMPENSADA NAVAL, ESP. 15 MM	1,91 M2	255,96	488,89	26,53%	108,29%	232,35	23,61
8.7	92729	Externa-Pleio	14/06/2023	EMULSAO PREVIA P/PIPO VINILICO/CARPETE	12,75 M2	9,02	115,00	26,53%	108,29%	1,11	7,91
8.8	92735	Externa-Pleio	14/06/2023	PISO VINILICO TRAFEGO PESADO-EXCLUSIVE BASE	12,75 M2	216,24	2.757,06	26,53%	108,29%	189,88	26,38
8.9	63500	Externa-Pleio	14/06/2023	PARDE GESSO ACARTONADO - STANDARD - C/COLOCAÇÃO	8,12 M2	151,84	1.232,94	26,53%	108,29%	151,84	0,00
8.10	1010666	Própria	14/06/2023	COLOCAÇÃO DE PLACAS EM COMPENSADO MARITIMO	2,83 M2	255,96	724,37	26,53%	108,29%	232,35	23,61
8.11	111122	Externa-Pleio	14/06/2023	PORTA INT SEMI-OCA 0,80X2,10 COM FERRAGEM COMPL.	1 CJ	203,33	2.033,00	26,53%	108,29%	1.630,12	402,88
8.12	1014380	Própria	14/06/2023	PORTA DE MADEIRA SEMIOCA 60X180 CM PIBANHEIRO, COMPLETA	2 CJ	1104,05	2.208,10	26,53%	108,29%	998,13	104,92
8.13	121004	Externa-Pleio	14/06/2023	FERRAGEM COMPLETA PARA PORTA DE SANITARIO	2 CJ	343,91	687,82	26,53%	108,29%	132,10	211,81
8.14	141257	Externa-Pleio	14/06/2023	PINTURA ACRILICA SOBRE MASSA ACRILICA-2 DEMAOS	35,62 M2	28,98	1.032,27	26,53%	108,29%	12,46	16,52
8.15	141257	Externa-Pleio	14/06/2023	MASSA CORRIDA PVA PARA INTERIORES 2 DEMAOS	16,24 M2	35,01	568,56	26,53%	108,29%	11,77	23,24
8.16	141257	Externa-Pleio	14/06/2023	PINTURA ACRILICA SOBRE MASSA ACRILICA-2 DEMAOS	16,24 M2	28,98	470,63	26,53%	108,29%	12,46	16,52
8.17	141331	Externa-Pleio	14/06/2023	PINTURA ESMAVAL TE BRILH SMADREIRA-2 DEM-INCL FDO BCO	8,1 M2	56,66	458,95	26,53%	108,29%	28,28	26,38
8.18	1007284	Homologada	14/06/2023	BARRA DE APOIO BETA 40CM INOX POLIDO	1 un	126,71	136,71	26,53%	108,29%	100,38	26,33
8.19	1007282	Homologada	14/06/2023	LAVATORIO DE LOUCA COM COLUNA	2 UN	1147,98	2.285,96	26,53%	108,29%	1.007,41	140,57
8.20	151031	Externa-Pleio	14/06/2023	TORNEIRA PLAVATORIO FABRIMAR DIGITAL LINE	3 UN	228,18	687,54	26,53%	108,29%	196,37	32,81
8.21	153012	Externa-Pleio	14/06/2023	BACA SANITARIA COM CX DE DESCARGA ACOPLADA E ASSENTO	3 UN	878,61	2.635,83	26,53%	108,29%	691,17	187,44
8.22	151002	Externa-Pleio	14/06/2023	VIDRO FANTASIA CANELADO 4MM COLOCADO COM MASSA	0,25 M2	282,02	60,51	26,53%	108,29%	144,24	97,78
9				CIRCULAÇÃO			8.283,31				
9.1	1007387	Própria	14/06/2023	CHAPA DE AÇO XADREZ PARA PISOS, ESP. 1/4 (6,3 mm) - FORNEC.	6,8 M2	857,94	5.833,99	26,53%	108,29%	797,61	60,33
9.2	1010559	Própria	14/06/2023	FIXAÇÃO CHAPA DE AÇO XADREZ 6mm	6,8 m²	13,27	90,24	26,53%	108,29%	13,27	0,00
9.3	211	Externa-Pleio	14/06/2023	REMOÇÃO DE LUMINARIAS	4 UN	9,25	37,00	26,53%	108,29%	0,00	9,25
9.4	141257	Externa-Pleio	14/06/2023	PINTURA ACRILICA SOBRE MASSA ACRILICA-2 DEMAOS	56,64 M2	28,98	1.641,42	26,53%	108,29%	12,46	16,52
9.5	141312	Externa-Pleio	14/06/2023	PINTURA OLEO SIESQUADR FERRO-2 DEMAOS-INCL ZARCAO	7,62 M2	64,06	488,14	26,53%	108,29%	21,71	42,35
9.6	1006021	Homologada	14/06/2023	Platon PVC, soquete E27, com lâmpada LED Bulbo 12W	4 un	40,63	162,52	26,53%	108,29%	23,21	17,42
10				RAMPA DE ACESSO			10.728,78				
10.1	1007387	Própria	14/06/2023	CHAPA DE AÇO XADREZ PARA PISOS, ESP. 1/4 (6,3 mm) - FORNEC.	6 M2	857,94	5.147,64	26,53%	108,29%	797,61	60,33
10.2	1010559	Própria	14/06/2023	FIXAÇÃO CHAPA DE AÇO XADREZ 6mm	6 m²	13,27	79,62	26,53%	108,29%	13,27	0,00
10.3	112021	Externa-Pleio	16/11/2023	GRADIL SIMPLIS-FERRO/PARA GUARDA CORPO OU CORRIMAO	12 M2	458,46	5.501,52	26,53%	108,29%	407,54	50,92
11				COBERTURAS			21.800,02				
11.1	423	Externa-Pleio	16/11/2023	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA COM TELHA DE AÇO ZINCADO	151,2 M²	10,2	1.542,24	26,53%	108,29%	0,00	10,20
11.2	1000902	Homologada	16/11/2023	COBERTURA TELHA DE AÇO ZINCADA DUPLA COM ISOLAMENTO T	151,2 M2	133,98	20.257,78	26,53%	108,29%	120,23	13,75
12				SERVIÇOS EXTERIOS			10.526,98				
12.1	211	Externa-Pleio	14/06/2023	REMOÇÃO DE LUMINARIAS	4 UN	9,25	37,00	26,53%	108,29%	0,00	9,25
12.2	141216	Externa-Pleio	14/06/2023	PINTURA ATEX PVA SOBRE MASSA CORRIDA-2 DEMAOS	148,24 M2	28,39	4.208,53	26,53%	108,29%	11,87	16,52
12.3	1006021	Homologada	14/06/2023	Platon PVC, soquete E27, com lâmpada LED Bulbo 12W	4 un	40,63	162,52	26,53%	108,29%	23,21	17,42
12.4	1016346	Própria	14/06/2023	CAIXA D'AGUA 5000 FIBROCIMENTO 5000 LITROS	1 UN	4324,28	4.324,28	26,53%	108,29%	3.949,41	374,87
12.5	1016351	Própria	14/06/2023	CHAPA DE AÇO N° 12 - 2,5 MM	4,4 M2	336,82	1.482,00	26,53%	108,29%	284,16	52,06
12.6	141342	Externa-Pleio	14/06/2023	PINTURA FUNDO ANTI-OXIDO 2 DEMAOS	8,8 M2	35,53	1.247,00	26,53%	108,29%	11,78	23,75
13				BLOCO PRINCIPAL							
13.1	211	Externa-Pleio	14/06/2023	REMOÇÃO DE LUMINARIAS	25 UN	9,25	231,25	26,53%	108,29%	0,00	9,25
13.2	1006021	Homologada	14/06/2023	Platon PVC, soquete E27, com lâmpada LED Bulbo 12W	25 un	40,63	1.015,75	26,53%	108,29%	23,21	17,42
14				SERVIÇOS FINAIS E EVENTUAIS			237,97				
14.1	231600	Externa-Pleio	14/06/2023	REMOÇÃO E AMONTAAMENTO DE ENTULHO DENTRO DA OBRA	2,85 M3	83,5	237,97	26,53%	108,29%	0,00	83,50
				TOTAL DO ORÇAMENTO			138.050,21				